別記様式４

[bookmark: _GoBack]令和　　年　　月　　日

研 究 計 画 変 更 届

日本法科学技術学会
ヒト対象医学的研究等
倫理審査委員会委員長 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究責任者　所　　属：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員番号：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名：　　　　　　　　　印

研究計画「（承認され実施している研究計画名）」（承認番号：　　　　　）の軽微な変更について、下記のとおり届けます。

記
変更項目

変更内容

以上

別記様式５

説明書（提供者に対する情報提供）

試料提供者　　　　　　　殿

材料及びデータの提供並びに材料及びデータを使用して実施する研究について、以下のとおり説明します。

研究内容と同意の手続きについて
１　研究協力の任意性と撤回の自由
この研究への協力の同意は、材料及びデータ提供者の自由意志で決めてください。一旦、同意した場合でも、いつでも同意を取り消すことができます。その場合は材料及びデータや解析結果などは廃棄され、それ以降は研究目的に使用しません。ただし、同意の取り消しを求めた時点ですでに研究結果が公表されていた場合などは、解析結果を廃棄することができない場合があります。

２　研究計画名

３　研究内容

４　提供していただく材料及びデータ

５　研究方法

６　提供者が被る可能性のある不利益

７　個人情報の保護

８　研究結果の公表

９　研究終了後の材料及びデータの処理

10　同意書
    同意書は二部作成し，一部は当方で保管し，一部は資料提供者にお渡しします。

令和　　年　　月　　日
説明者：研究責任者（所属・氏名）
連絡先：（住所・電話等）

別添様式６

同　意　書

令和　　年　　月　　日

研究責任者　　　　　　殿

　私は、「（研究計画名）」への協力について、別添の説明書（提供者に対する情報提供）により、研究責任者（所属・氏名）から説明を受けました。
　私は、以下のことに同意します。
　なお、提供する材料及びデータは、目的以外に使用しないこと、得られた解析等のデータのみを公表し、提供者個人に関わる情報は公開しないこと及びデータ公表以前においては、いつでも不利益を受けることなく撤回できることを同意の条件とします。

研究に協力することへの同意及び同意する材料及びデータ
（「はい」または「いいえ」並びに同意する材料及びデータに○をつけ、署名してください）

　　この研究に協力することに同意しますか?　　はい　　いいえ

　　同意する材料及びデータ：

　　署名：

将来の研究のために材料及びデータを保管することへの同意
（「はい」または「いいえ」並びに同意する材料及びデータに○をつけ、署名してください）

　提供していただいた材料及びデータが、将来の研究に使用されるために、保管されることに同意しますか?　　　はい　　いいえ

　　同意する材料及びデータ：

　　署名：